報道機関各位

２０２４年１月２２日

三 井 住 友 カ ー ド 株 式 会 社

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

阪 急 阪 神 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

三井住友カード株式会社（本社：東京都江東区、社長：大西幸彦）とエイチ・ツー・オー リテイリング株式会

社（本社：大阪市北区、社長：荒木直也）、阪急阪神ホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：嶋田

泰夫）の 3 社では、１月２３日（火）より、阪急阪神グループが提供する STACIA ブランドのクレジットカード

として「S STACIA（エス スタシア）カード」を新たに発行することになりましたので、お知らせします。

この「S STACIA カード」は、「関西を、まるごと」をコンセプトに誕生したクレジットカードです。これまでの

STACIA カードのラインアップを拡充させることを目的に、提携する３社が展開している、施設やサービスをより

便利に、より良い条件でご利用いただける、次の３つの大きな特徴があります。

 ❶阪急阪神グループなどの対象施設（３,０００店舗以上）でのクレジット利用でＳポイント最大４％相当進呈

 ❷国内の Visa 加盟店でのクレジット利用でＳポイント１％相当進呈

 ➌年会費は永年無料

さらに、本カードには『Visa タッチ機能』も搭載され、阪急電鉄・阪神電気鉄道で開始（２０２４年内予定）

するタッチ決済による交通乗車にも対応します。また、PiTaPa カードを別に付帯カードとして発行することも可

能です。

『関西をまるごと楽しむ。関西でまるごと得する。関西がまるごと変わる』を合言葉に、阪急阪神沿線のお客

さまをはじめ、関西圏にお住まいの皆さまの暮らしをサポートし、『関西まるごと この 1 枚』となるクレジット

カードの発行を通じてお客さまに新たな価値をお届けしてまいります。

 「S STACIA カード」の詳細は次ページのとおりです。

画像はイメージです

阪急阪神のグループカード 「STACIAカード」のラインアップを拡充！

２０２４年１月２３日（火）より

「S
エス

 STACIA
ス タ シ ア

カード」の発行を開始します

～ 関西圏にお住まいの方の利便性がさらに高まります ～

■百貨店、ショッピングセンター、ホテル、スーパーマーケットなど、阪急阪神グループの対象施設

（３,０００店舗以上）でのクレジット利用でＳポイント最大４％相当進呈

■国内の Visa加盟店でのクレジット利用でＳポイント１％相当進呈

■年会費は永年無料

３つの特徴

※「Ｓポイント」は阪急阪神グループの
共通ポイントサービスの名称です

【S STACIAカードの特徴】

名  称 （ 読 み か た ） S STACIA カード（エス スタシアカード）

カ ー ド 券 面 デ ザ イ ン

（表面のイメージ）

年    会    費 永年無料

国際クレジットブランド Visa

タ ッ チ 決 済 Visa タッチ決済利用可能

搭載ポイントサービス Ｓポイント

お買物におけるポイント進呈

一部ポイント進呈の対象とならない

お取引があります

① 百貨店、ショッピングセンター、ホテル、スーパーマーケットをはじめ

とする阪急阪神グループの３,０００店舗以上のＳポイント優待店での

クレジット利用で最大４％相当のポイント進呈

② 国内の Visa 加盟店でのクレジット利用で１％相当のポイント進呈

◎たまったポイントは１ポイント＝１円として、阪急阪神グループの各施設などで

ご利用いただけます。
◎「STACIA」ポイント優待施設は次の URL よりご参照ください。

https://stacia.jp/point/save/pointservice/

交 通 系 IC 決 済 サ ー ビ ス PiTaPa 機能を搭載したカードを別に付帯カードとして発行可能

E T C カ ー ド 付帯カードとして発行可能

※ 「PiTaPa」は、株式会社スルッと KANSAI の登録商標です

【入会キャンペーンのご案内】

 新カードの発行を記念した入会キャンペーンを実施します。

キャンペーン内容（※）

特典１ 新規入会で S ポイント１,０００ポイント進呈

特典２ 期間中のカードご利用で S ポイント１０％進呈（上限８,０００ポイント）

特典３

＜WEB 申込限定＞ ご入会時にリボご登録＆期間中のカードご利用額の

合計が 6 万円(税込)以上で３,０００円キャッシュバック

キャンペーン期間 ２０２４年１月２３日（火）～２０２４年５月３１日（金）

（※）特典 2・3 のご利用期間：カード入会月＋3 か月後の末日まで
キャンペーンの詳細は次の URL からご確認ください（2024 年 1 月 23 日公開）

URL：https://www.smbc-card.com/nyukai/campaign/cardinfo3010506.jsp

（以上）

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、大阪商工記者会、

百貨店・流通記者会、関西流通記者会、金融記者クラブ ほか

本件に関する報道機関からのお問合せ先

三 井 住 友 カ ー ド 株 式 会 社  経営企画部 広報室      TEL：０３－６３６５－０５１１

エイチ・ツー・オー  リテイリング株式会 社   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部     TEL：０６－６３６７－３１８１

阪急阪神ホールディングス株式会社  グループ経営企画室 広報部 TEL：０６－６３７３－５０９２

https://stacia.jp/point/save/pointservice/